
 
М О С К О В С К И Й  П А Т Р И А Р Х А Т 

 

Тамбовская  Епархия 
 

 3 9 2 0 0 2 ,  г .  Та м б о в ,  Н а б ер е ж н а я / А.  Б еб е л я ,  8 0 / 2                                                      т ел .  ( 4 7 5 2 )  7 5 - 9 9 - 8 9  

 

№ 1 10 октября 2023 года 

 

 

РЕШЕНИЕ 

единственного учредителя о создании Благотворительного Фонда 

Религиозной Организации «Тамбовская Епархия Русской Православной 

Церкви (Московский Патриархат)» по восстановлению православных 

святынь Тамбовской Епархии 

  

 

 Единственный учредитель Благотворительного Фонда Религиозной 

Организации «Тамбовская Епархия Русской Православной Церкви 

(Московский Патриархат)» по восстановлению православных святынь 

Тамбовской Епархии Религиозная организация «Тамбовская Епархия 

Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» (ОГРН: 

1036800003602, ИНН: 6833006079, КПП: 682901001), в лице митрополита 

Тамбовского и Рассказовского Феодосия (Васнева Сергея Ивановича), 

действующего на основании Устава, в присутствии: 

 Протоиерея Георгия (Юрия Александровича Неретина). 

 Священника Димитрия (Дмитрия Анатольевича Пимкина). 

 Священника Георгия (Юрия Александровича Бородина). 

 Священника Алексия (Алексея Владимировича Хвостункова). 

 Игумении Тавифы (Ковыловой Нины Павловны). 

 Диакона Павла Вячеславовича Перикова.  

 Астафьевой Натальи Егоровны.    

 

РЕШИЛ: 

 

1.  Учредить некоммерческую унитарную социально ориентированную 

благотворительную организацию в форме фонда (далее – Фонд) и утвердить 

следующее наименование:  

полное наименование: Благотворительный фонд Религиозной 

Организации «Тамбовская Епархия Русской Православной Церкви 

(Московский Патриархат)» по восстановлению православных святынь 

Тамбовской Епархии. 



2 

 

сокращенное наименование: Благотворительный фонд по 

восстановлению православных святынь Тамбовской Епархии. 

2. Утвердить Устав Фонда. 

3. Передать в качестве взноса Учредителя в собственность Фонда 

100000 (сто тысяч) рублей для осуществления уставной деятельности и 

перечислить указанную сумму на банковский счет Фонда в течение семи 

рабочих дней с момента открытия этого счета.  

4. Определить местом нахождения Фонда следующий адрес: 

Российская Федерация, Тамбовская область, городской округ - город Тамбов, 

город Тамбов, ул. Набережная, дом 80/2. 

5.  Избрать Генеральным директором Фонда Астафьеву Наталью 

Егоровну. 

6. Избрать Управляющий совет Фонда в количестве 7 (семь) человек в 

следующем составе: 

1) Председатель Управляющего совета – протоиерей Георгий (Юрий 

Александрович Неретин). 

2) член Управляющего совета – священник Димитрий (Дмитрий 

Анатольевич Пимкин). 

3) член Управляющего совета – священник Георгий (Юрий 

Александрович Бородин). 

4) член Управляющего совета – священник Алексий (Алексей 

Владимирович Хвостунков). 

5) член Управляющего совета – игумения Тавифа (Ковылова Нина 

Павловна). 

6) член Управляющего совета – диакон Павел Вячеславович Периков.  

7) член Управляющего совета – Астафьева Наталья Егоровна.    

7. В соответствии с п. 4.3.4. устава Фонда не позднее двух месяцев со 

дня государственной регистрации Фонда Управляющему совету Фонда 

надлежит сформировать Первоначальный количественный и персональный 

состав Попечительского совета, включая двух его Сопредседателей в 

количестве не менее пяти человек.  

 

МИТРОПОЛИТ ТАМБОВСКИЙ И РАССКАЗОВСКИЙ 


